
CITTA' DI CASTELVETRANO  

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. ------:..=....~ \ _ del _ .2 1 MPG 2015l ..:......:....
.--" -:.. 

-" - , ~ - .... 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuitù al sig. Giovanni Cipriano per 

festività in onore della ma donna di Porto Salvo. 

L'anno duemi laquindici, il giorno ~ -(%.0 del mese di "rr1 Q..~ in Castelvetrano,  

nella Sala delle adunanze, si è ~unita la Giunta Comunale convoc t nelle forme dl legge.  
Presiede l'adunanza il Sig. w. rellce ,)Ufil,Jr a/allle nella sua qualità di  

_-= ~ ....: , ,-, . ,--_c.,.....,, ) , e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 0 "", ~ __________ 

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

SEIDIT A Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MATTOZZI Matilde 

fNZIRlLLO Filippo 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asSo 

~ 

X-

x 
, 
r 

;( 

y 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecn ica ed in ordine alla 

correttezza ed alla re'golarità amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per qua~oncern e la re sponsabilit à~ bil e e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90 , recepita con L.R. n° 48/9 I, modificata con L.R. 

n.30/2000 hanno espresso parere F VOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO che questa civica Ammirustrazione da sempre persegue una politica tendente alla ' 

valorizzazione delle tradizioni popolari, tra cui quelle legate al culto religioso la cui memoria si 

vuole tramandare alle nuove generazioni; 

VISTA l'istanza, registrata al n° 18197 del 13.05.201 5 del protocollo generale dell' Ente, con cui 

il sig. Cipriano Giovanni, membro del Comitato Madonna di Porto Salvo, residente a 

Castelvetrano, nella via Campobello, n° 74, chiede il patrocinio gratuito di questa civica 

Amministrazione, per la festa in onore della Madonna di Porto Salvo, che si terrà a Castelvetrano 

il giorno 31.05.201 5, come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

RITENUTA meritevole di accoglimento la superiore richiesta, atteso che l'iniziativa contribuirà 

a tramandare tradizioni popolari legate al sentimento religioso della comunità castelvetranese e, 

nel contempo, valorizzerà la chiesa che recentemente, grazie all'impegno di un gruppo di fedeli è 

stata restaurata e restituita alla città; 

RITENUTO pertanto di concedere il patrociruo gratuito di questa civica Amministrazione al 

suddetto comitato per la realizzazione dei festeggiamenti della Madonna di Porto Salvo; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell ' azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall'art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n° 267, così come modificato dall'art. 3 del D. L. 

n° 174/2012; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

L CONCEDERE al signor Cipriano Giovanni, membro del Comitato Madonna di Porto Salvo, 

residente a Castelvetrano, nella via Campobello, n° 74, il patrocinio gratuito di questa civica 

Amministrazione, per la festività della Madonna di Porto alvo, che si terrà a Castelvetrano il 

giorno 31 maggio .a., come richiesto nella citata nota che si urusce al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

2. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto si 

prescinde dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria dell'Ente. 

, 
- ' ì" 

.. ~~ ,, - , ~ .. , ~ ,(. t é il .... comma della 
'- o i1. II. '+'::~J"::J 1. 



,..--- - - - - -- -- -- ---
CO MU"'!?  DI 

CAS T ~ LV TRAN O 

l '  MAG  015  l 
I"rq ~ . ... ... .. Ja 1.11...... ............... ..:  

Castelvetrano  13/051201 5 
Cat.  ............. el. ............. fas I, .  .. ...... ... .. 

Ill.mo 

Signor Sindaco del 

Comune di  Castelvetrano 

Ogg  tto:  Richiesta patrocinio per la festività Madonna di  Porto Salvo. 

Il  sottoscritto Cipriano Giovanni,  nato  a  Castelvetrano  il  08/0111936 ed  iv ;  l\"sidellte 

nella  \; a  Campobello  n.  74.  nella  qualità di  rappresentante  del  comitato  festivo  della  Ch iesa  della 

Mad,_,t1 !1<1  di  Porto  alvo. 

chiede 

alb S .\' .1.  d i voler concedere  il  patrocinio di  Codesto Comune nella  ricorrenza della festività  della 

suddl..·'u \ 1adonna fissata per il  giomo 31/05/201 5. 

Si  chiede.  altresi.  di  voler  concedert'  un  contributo.  al  fine  di  poter  organizzare  la 

fe s t~ t s·.lordindicata . 

Nel  ringraziarLa per quanto farà , si  coglie  I"occasione per porgere cordiali saluti . 

Cipriano Giovarmi

Qr (JAk7 


